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Geachte mevrouw Smits, mevrouw van Eijck, 
 
Op 20 juni 2022 heeft u namens de PvdA-fractie schriftelijke vragen ingediend over de 
Verwijsindex Schuldhulpverlening. Met onderstaande reactie trachten wij uw vragen zo volledig 
mogelijk te beantwoorden. 
 
1. Is het college bekend met de verwijsindex Schuldhulpverlening (VISH), een systeem dat in 

2009 werd opgezet door deurwaarders en schuldhulpverleners samen waarmee gemeenten 
aangeven welke inwoners schuldhulp krijgen, waarna deurwaarders direct stoppen met 
beslaglegging en andere incassomaatregelen? 
Antwoord: 
Ja, het college is bekend met VISH. 

 
2. Is het u bekend dat de verwijsindex zich inmiddels heeft bewezen als een beproefd veilig 

instrument dat toegepast kan worden met alle noodzakelijke bescherming van 
persoonsgegevens en dat nog slechts een kleine minderheid van gemeenten niet is 
aangesloten?  
Antwoord: 
Ja, het college is bekend met de veiligheid van het instrument en het aantal gemeenten dat 
reeds is aangesloten.   

 
3. Is het college bereid te bevorderen dat Castricum zich zo spoedig mogelijk aanmeldt voor 

aansluiting bij de verwijsindex schuldhulpverlening opdat meer rust ontstaat in de 
schuldhulpverlening voor inwoners van Castricum met problematische schulden? 
Antwoord: 
Ja. In voorbereiding op Zaffier is de aanvraag tot aansluiting op VISH reeds gedaan. Met 
ingang van 1 januari 2023 is de gemeente Castricum binnen Zaffier aangesloten op het 
systeem van VISH. 
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Aan de leden van de gemeenteraad 
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4. Indien Castricum niet wordt aangesloten, kunt u de reden hiervan aangeven? 
Antwoord: 
Niet van toepassing. 

 
 
Met vriendelijke groet, 
namens burgemeester en wethouders van Castricum, 
  

De heer W. van Twuijver De heer drs. A. Mans 
a.i. secretaris Burgemeester 
  
 


